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FJERKRÆ

Lille hønsebesætning i Roskilde og stor kalkun besætning i Vesthimmerlands kommune ramt af
fugleinfluenza

I Gundsømagle er en besætning med 24 høns ramt af fugleinfluenza. Alle høns bliver aflivet, og Fødevarestyrelsen har
oprettet restriktionszoner for alle ejere af fjerkræ inden for zonerne. Fjerkræ i hele Danmark skal fortsat være
indelukket eller overdækket.

Du kan læse mere om fugleinfluenza og hvad du skal være opmærksom på Lille hønsebesætning i Roskilde kommune
ramt af fugleinfluenza - Fødevarestyrelsen.

En besætning med 10.000 kalkuner i Vesthimmerlands kommune er ramt af fugleinfluenza

Fødevarestyrelsen har torsdag aften erklæret udbrud af fugleinfluenza i Aalestrup i Vesthimmerlands kommune i en
besætning med omkring 10.000 kalkuner. Allerede torsdag indleder Fødevarestyrelsen og Beredskabsstyrelsen arbejdet
med at aflive dyrene. Fjerkræavlere og hobbybesætninger i en radius af 10 km fra den smittede besætning i Aalestrup
bliver omfattet af restriktioner.

MARK

Byd velkommen til ’Jordbrugsfoto’

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø er klar med en opdateret app. Du bruger app’en til at besvare
høringsbreve fra den satellitbaserede kontrol og til dokumentation af forhold på dine marker.

https://foedevarestyrelsen.dk/nyheder/pressemeddelelser/2025/apr/en-lille-hoensebesaetning-i-roskilde-kommune-ramt-af-fugleinfluenza


SGAV lancerer en ny app, der erstatter ”Landbrugsstyrelsens app”.

Den nye app hedder ”Jordbrugsfoto”, og er udviklet i samarbejde mellem styrelsen og et brugerpanel bestående af
landbrugere og konsulenter. Den nye app har fået et nyt design, og er nemmere og mere intuitiv at bruge. Du kan f.eks.
lukke en opgave ved at swipe.

Vigtigt, hvis du slår din brakmark fra 1. april til 30. april

Vær opmærksom på, at det er en god idé at tage billeder med Jordbrugsfoto, hvis du slår din brakmark fra 1. april til og
med 30. april.

Så har du dokumentation, hvis du modtager en høring til efteråret som følge af den satel-litbaserede kontrol af
aktivitetskravet på grundbetaling.

Læs mere om den nye app og hvordan du finder den her.

KVÆG

De økologiske køer kommer snart på græs – et sikkert forårstegn

Nu er der ikke længe til, at stalddørene går op, og de økologiske køer springer ud på græsset efter en lang vinter.

Økologiske kreaturer skal ifølge økologireglerne være på græs i græsningsperioden, og køerne er vilde med det. I
Danmark er græsningsperioden fra den 15. april til den 1. november, hvis forholdene tillader det.

INFO

Ansøgningsfrist for fællesskema forlænges til 28. april 2025

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø forlænger årets ansøgningsrunde for arealbaserede tilskud med tre
arbejdsdage. Det betyder, at den nye frist for at indsende fællesskemaet og økologiskemaet er mandag den 28. april
2025.

Ansøgningsrunden for blandt andet grundbetaling, bio-ordninger, målrettet kvælstof-regulering og udbetaling af miljø-
og økologistilskud er forlænget med tre arbejdsdage.

Læs mere om hvad udskydelsen betyder for andre frister.

Bluetongue type 3 i Danmark – hvad er status og hvilke forventninger er der til 2025?

I 2024 blev der konstateret bluetongue i mere end 1.000 besætninger med drøvtyggere i Danmark (figur 1). Det var
langt flere end forventet og langt flere end seneste udbrud med type 8 i 2007-08, hvor kun i alt 16 besætninger blev
ramt til trods for, at vaccinationskam-pagnen i 2008 ikke var afsluttet, før mitterne blev aktive.

Bluetongue type 3 vil med stor sandsynlighed spredes igen i 2. halvår 2025. Vi ved ikke, om virus har overlevet den
relativt milde danske vinter i 2024/25. Hvis det er tilfældet, kan nye udbrud i 2025 starte i maj måned, hvor som helst
og gradvist spredes med større intensitet senere på sommeren og efteråret. Hvis ikke virus har overlevet, kommer den
sandsynligvis igen sydfra senere på sommeren og sygdomstilfældene spreder sig op gennem landet.

Den mest effektive forebyggelse mod sygdom er vaccination af modtagelige dyr. Det har vist sig, at de tilgængelige
vacciner ikke fuldt ud beskytter mod smitte, men nedsætter dødelig-heden og dæmper sygdomssymptomerne
markant. Vaccination er frivillig, som du selv skal aftale med din dyrlæge.

Læs mere her.

Dyrefoder kan give salmonella: Nu kommer Fødevarestyrelsen på kontrol

Mennesker og dyr kan blive syge med salmonella fra kæledyrsfoder. Derfor tager Fødevare-styrelsen på besøg i bl.a.

https://lbst.dk/alle-nyheder/nyheder/2025/apr/byd-velkommen-til-vores-nye-app-%E2%80%99jordbrugsfoto%E2%80%99
https://lbst.dk/alle-nyheder/nyheder/2025/apr/vi-forlaenger-ansoegningsrunden-i-faellesskemaet-med-tre-dage
https://www.landbrugsinfo.dk/public/e/d/a/sundhed_velfard_bluetongue_status_forventninger?utm_source=mandrill&utm_medium=email&utm_campaign=nyhedsbrev


foderfabrikker og dyrehandler for at vejlede og samle prøver til laboratoriet – for at se, om der er styr på forebyggelse
og bekæmpelse af salmonella.

Godbidder til hunde og katte som tyggeben og grisetryner kan være inficeret med salmo-nellabakterier – og i værste
fald gøre både dyr og ejer alvorligt syge.

Omkring 1.000 danskere bliver hvert år konstateret smittet med salmonella hos lægen, mens det reelle antal
sandsynligvis ligger på 7-8.000 smittede. Salmonellabakterier bliver typisk spredt gennem fødevarer som f.eks. kød
eller krydderurter fra udlandet, men kan også skyldes kæledyrsfoder.

Læs mere her

Karakter for foderværdi i kornsorter

På basis af minimum to års analysedata er der givet en karakter for de enkelte kornsorters foderværdi.

Udvalgte kornsorter fra SEGES og Tystoftefondens fælles sortsafprøvning analyseres hvert år for foderværdi til grise.

Der analyseres for to typer af foderenheder:

FEsv = Foderenheder til grise i vækst og til diegivende søer.

FEso = Foderenheder til søer.

Foderenheder er et udtryk for den energi grisen kan få ud af kornet, men siger ikke noget om indholdet af
næringsstoffer, som protein og fosfor i kornet.

Se de enkelte karakterer her.

Udbetaling Danmark Pension åbner ”Solsikkelinje” om folkepension og førtidspension

Udbetaling Danmark åbner 2. april en særlig ”Solsikkelinje” til borgere, der på grund af skjulte handicaps, kan have
udfordringer med at ringe til kundeservice. Linjen starter som et pilotforsøg på områderne folkepension og
førtidspension.

Et usynligt handicap kan f.eks. være:

Angst og PTSD.
Nedsat hørelse og syn.
Autisme, ADHD eller ordblindhed.
Overfølsomhed over for lyd eller lys.

Linjen til Udbetaling Danmark besvares af medarbejdere, der er særligt uddannede til at håndtere situationer, hvor der
er brug for ekstra hjælp og tålmodighed.

Læs mere her.

Ni ud af ti madboder har styr på reglerne, men nogle få har rod i biksen

Langt de fleste madboder, food trucks og gadekøkkener har orden i køkkenet, så du trygt kan nyde et måltid mad på
årets mange festivaler og markeder. Men enkelte har ikke styr på hygiejne og egenkontrol, viser Fødevarestyrelsens
stikprøvekontroller fra 2024-sæsonen.

Du kan læse rapporten her og læse mere om reglerne, hvis du skal have en madbod.

KURSUS
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https://foedevarestyrelsen.dk/nyheder/pressemeddelelser/2025/apr/fidos-foder
https://www.landbrugsinfo.dk/public/f/2/d/afgroder_karakter_for_fodervardi_af_kornsorter?utm_source=mandrill&utm_medium=email&utm_campaign=nyhedsbrev
https://www.landbrugsinfo.dk/public/b/a/8/familie_socialjura_borgere_usynligt_handicap_kontakte_solsikkelinjen?utm_source=mandrill&utm_medium=email&utm_campaign=nyhedsbrev
https://foedevarestyrelsen.dk/nyheder/pressemeddelelser/2025/apr/madboder


Vær med når SEGES Natur den 17. juni afholder et botanikkursus, hvor du vil blive udrustet med en stor botanisk viden.
Der vil være særligt fokus på almindelige danske plantearter, men vi skal også se sjældenheder, og se hvordan natur
kan se ud, når den får plads, og bare nyde den.

Dagen byder på både tørre og våde naturtyper, hvor arters og strukturers tilknytning beskrives, så du får en forståelse
for de danske naturtyper. Plantesamfund kan give et billede af lokale miljøforhold og undervejs introduceres du til
indikatorværdier og artscore, hvor begreber som problemarter, indikatorarter og stjernearter hører under.

Læs mere og tilmeld dig her.

https://www.landbrugsinfo.dk/public/e/8/4/naturbeskyttelse_botanikkursus?utm_source=mandrill&utm_medium=email&utm_campaign=nyhedsbrev
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